РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля  2021г                     п.Раздольное                                          № 20
О подготовке  к паводку  в 2021 году.
     На основании  ст.14 ФЗ-131  от 06.10.2003г  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайной ситуации на водных объектах поселения, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2021 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья на реке Бобровка,согласно приложения № 1.
2. Противопаводковой комиссии, совместно с администрацией поселения, определить:

–  места временного размещения  эвакуированного населения и решить вопросы по обеспечению  этого населения продуктами питания и первой необходимости;

- места размещения  животных.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу  после официального опубликования(обнародования) в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                             Г.Н.Доронин
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗАВАРИЙНОГО ПРОПУСКА ПАВОДКА, БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ,СОХРАННОСТИ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПЕРИОД ПОЛОВОДЬЯ НА РЕКЕ БОБРОВКА В ПОС.РАЗДОЛЬНОЕ В 2021 ГОДУ.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнений
	ответственные

	1
	Определение мест размещения эвакуируемых из зон подтопления(затопления)населения и животных
	15.04.2021
	Глава сельсовета,
противопаводковая комиссия.

	2
	Произвести очистку крыш и кюветов от снега
	До начала паводкового периода
	Глава сельсовета, депутаты

	3
	Организация работ по привлечению населения к работам по безаварийному пропуску паводка.
	Весь период паводка
	Глава сельсовета, депутаты

	4
	Информирование населения о паводковой обстановке на территории поселения
	Весь период паводка
	Глава сельсовета, депутаты

	5
	Определение количества автотранспортных средств для вывоза населения, имущества и животных из зон подтопления
	20.05.2021
	Глава сельсовета

	6
	Организация обеспечения эвакуируемого населения 2-х разовым горячим питанием.
	По необходимости.
	Глава сельсовета,

противопаводковая комиссия.

	7
	Поадресное составление списков населения, попадающих в зону подтопления(затопления)
	15.04.2021
	Специалист сельсовета
Грабарь В.С..

	8
	Оборудование рабочих мест для
членов противопаводковой комиссии
	По необходимости
	Зам.главы сельсовета Сурвилова О.А.

	9.
	Организация контроля за  санитарно-эпидемиологическим режимом, качеством воды и продуктов питания в зонах затопления паводковыми водами.
	В паводковый период
	Зав.  ФАПами.